Axialkolben-Konstantpumpe Typ K60N
Produkt-Dokumentation
D 7960 K
10-2020-1.1
Offener Kreislauf
Nenndruck pNenn max:
Verdrängungsvolumen Vmax:
400 bar

2 Lieferbare Ausführungen, Hauptdaten
Schaltsymbol:
Bestellbeispiele:
K60N - 064 L SC N - SBP-1-M - A45/76
Saugstutzen siehe Kapitel 6.1.1, "Saugstutzen"
Bypass-Ventil siehe Kapitel 6.1.2, "Bypass Ventil"
Dichtungen "Tabelle 4"
Wellenausführung und Montageflansch "Tabelle 3"
Drehrichtung "Tabelle 2"
Nenngröße "Tabelle 1"
Grundtyp
Tabelle 1 Nenngröße
Kennzeichen Verdränungsvolumen
(cm3/U)
Nenndruck
pmax (bar)
012 12,6 400
017 17,0 400
025 25,4 400
034 34,2 400
040 41,2 400
047 47,1 400
056 56,0 400
064 63,6 400
084 83,6 400
108 108,0 400
© HAWE Hydraulik SE D 7960 K - 10-2020-1.1 5/19
Tabelle 2 Drehrichtung
Kennzeichen Beschreibung
R rechtsdrehend
L linksdrehend
Tabelle 3 Wellenausführung und Montageflansch
Kennzeichen Zahnwelle Flansch Nenngröße
SB SAE-B J 744
13T 16/32 DP
22-4 DIN ISO 3019-1
SAE-B 4-Loch J 744
101-4 DIN ISO 3019-1
012, 017, 025, 034, 040, 047, 056, 064
SC SAE-C J 744
14T 12/24 DP
32-4 DIN ISO 3019-1
SAE-C 4-Loch J 744
127-4 DIN ISO 3019-1
040, 047, 056, 064, 084, 108
Tabelle 4 Dichtungen
Kennzeichen Beschreibung
N NBR
6/19 D 7960 K - 10-2020-1.1 © HAWE Hydraulik SE
3 Kenngrößen
3.1 Allgemein
Allgemeine Daten
Benennung Axialkolbenpumpe
Bauart Axialkolbenpumpe in Schrägachsen-Bauart
Anbau Anbau9ansch nach DIN ISO 3019-1
Drehrichtung rechts oder links
Drehrichtungswechsel Drehen des Endstückes der Pumpe (siehe Kapitel 4, "Abmessungen") um 180°
Anzugsmomente der vier Schrauben des Endstückes:
Nenngröße
■ 012 ... 064: 70 Nm
■ 084, 108: 100 Nm
Material Gusseisen

6.1 Zubehör, Ersatz- und Einzelteile
6.1.1 Saugstutzen
Bestellbeispiel:
K60N - 064 RSBN - A45/50
Tabelle Saugstutzen (inklusive Befestigungskit)
Geometrische Form
gerade 45° 90° Gewinde
A00/.. A45/.. A90/.. A.
Nennweite
(N)
Volumenstrom
Qmax (l/min)
h k h k h h
K60N - 012 ... 064
32 (1 1/4'') 50 o 56 -- -- -- -- -- -- -- --
38 (1 1/2'') 65 o 65 o 40 85 o 70 53 -- --
42 (1 5/8'') 85 -- -- o 40 85 -- -- -- -- --
45 (1 3/4'') 110 -- -- o 40 85 -- -- -- -- --
50 (2'') 120 o 65 o 40 96 o 84 53 -- --
64 (2 1/2'') 165 -- -- o 40 96 -- -- -- -- --
5 (G 1) 50 -- -- -- -- -- -- -- -- o 29
K60N - 084 ... 108
38 (1 1/2'') 65 o 65 -- -- -- o 70 53 -- --
42 (1 5/8'') 85 -- -- o 40 85 -- -- -- -- --
45 (1 3/4'') 110 -- -- o 40 85 -- -- -- -- --
50 (2'') 120 o 65 o 40 96 o 84 53 -- --
64 (2 1/2'') 165 o 90 o 40 96 o 130 108 -- --
75 (3'') 260 o 106 o 40 106 -- -- -- -- --
6 (G 1 1/4) 80 -- -- -- -- -- -- -- -- o 29
A00/.. A45/.. A90/.. A5, A6
© HAWE Hydraulik SE D 7960 K - 10-2020-1.1 15/19
6.1.2 Bypass Ventil
Schaltsymbol:
Bestellbeispiel:
K60N - 025 RSBN - SBP-1-M - 12V
Nennspannung siehe Elektrische Kenngrößen
Bypass Ventil
Nenngröße
Kennzeichen Beschreibung Nenngröße
SBP-1-M 012, 017, 025, 034, 040, 047, 056, 064
SBP-2-M
Bypass Ventil für K60N
084, 108
Masse
Kennzeichen
SBP-1-M = 2,95 kg
SBP-2-M = 3,35 kg
Elektrische Kenngrößen
Nennspannung 12 V DC 24 V DC
Grenzstrom IG 1,67 A 0,83 A
Nennleistung PN 23 W 23 W
Einschaltdauer S1 (100%)
Schutzklasse IP 69K
Elektrischer Anschluss Deutsch DT04-2P
Elektrischer Anschluss
DT
16/19 D 7960 K - 10-2020-1.1 © HAWE Hydraulik SE
Abmessungen
1 Leckölanschluss
Anschlüsse (ISO 228-1)Kennzeichen
A B C E F G D H
SBP-1-M 63 126 36 103 25 31 G 3/4" G 1/4"
SBP-2-M 51 139 41 119 27,5 31 G 1" G 3/8"
© HAWE Hydraulik SE D 7960 K - 10-2020-1.1 17/19
6.2 Planungshinweise
Ermittlung der Nenngrößen
Förderstrom
Antriebsdrehmoment
Antriebsleistung
Q = Volumenstrom (l/min)
M = Drehmoment (Nm)
P = Leistung (kW)
Vg = Geom. Fördervolumen (cm3/U)
Δp = Differenzdruck
n = Drehzahl (U/min)
ηV = Volumetrischer Wirkungsgrad
ηmh = Mechanisch-hydraulischer Wirkungsgrad
ηt = Gesamtwirkungsgrad (ηt = ηv · ηmh)
18/19 D 7960 K - 10-2020-1.1 © HAWE Hydraulik SE
Weitere Informationen
Weitere Ausführungen
■ Axialkolbenpumpe Typ K61N: D 7961 K
■ Axialkolben-Verstellpumpe Typ V60N: D 7960 N
■ Axialkolben-Verstellpumpe Typ V30D: D 7960
■ Axialkolben-Verstellpumpe Typ V30E: D 7960 E
■ Axialkolben-Verstellpumpe Typ V80M: D 7962 M
■ Axialkolbenmotor Typ M60N: D 7960 M
D
 7
96
0
K
 -
 1
0-
20
20
-1
.1
HAWE Hydraulik SE
Einsteinring 17 | 85609 Aschheim/München | Postfach 11 55 | 85605 Aschheim | Germany
Tel +49 89 379100-1000 | Fax +49 89 379100-91000 | info@hawe.de | www.hawe.com